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[Ministeren for offentlige Arbejder.] 
Vejnettet. Da det ærede Medlem var klar 
over, a t ;  disse Forhold ikke^ kan  ordnes, 
før Trafikkornrriissionens, Betænkning fore- 
ligger, er der formentlig ikke Anledning 
til at komme ind paa Enkeltheder, idet 
de fremdragne Problemer kun kan løses 
som Led i den samlede Ordning af hele 
det sydfynske Baneproblem. 

De ærede Medlemmer Hr. Valdemar 
Thomsen, Hr. Hartel og Fru Inger Gautier 
Schmit har beklaget sig over, at Talerne 
ved Bondestævnet i Odense den 29; Juli 
i Aar ikke transmitteredes. Jeg kan hertil 
svare, at det efter Radiospredningsloven 
helt og alene paahviler Radioraadet at 
sørge for, at Radioudsendelserne er af al- 
sidig, kulturel og oplysende Art. Jeg har 
ingen som helst Indflydelse paa Program- 
mernes Indhold og kan derfor ikke være 
ansvarlig for, hvilke Beslutninger Radio- 
raadet træffer i saa Henseende. Fra alle 
Sider er, man formentlig vogsaa enig i, at 
denne ved Loven trufne Ordning er det 
mest hensigtsmæssige, bl. a. ogsaa fordi 
den sikrer Radioudsendelsernes Alsidighed 
og, Upartiskhed. I øvrigt kan jeg oplyse, 
at jeg , fra Radioraadet har modtaget en 
Redegørelse, hvoraf fremgaar, at der i 
Aarene 1935-38 har været afholdt 4 egent- 
lige . Bondestævner, hvoraf det første og 
det tredie transmitteredes, medens det an- 
det og fjerde ikke blev transmitteret. Til 
Sammenligning i skal jeg anføre, at de fire 
store politiske Partier kun har een Udsen- 
delse hvert; fjerde Aar, nemlig Grundlovs- 
udsendelsen, der efter en bestemt Turnus 
tildeles disse Partier. Jeg anser derfor 
den trufne Ordning for at være tilfreds- 
stillende og mener ikke, at man med Grund 
kan beklage sig over Radioraadets Afgørelse. 

Ret ærede Medlem Hr. Peder Nørgaard 
omtalte forskellige Forhold vedrørende 
Statsradiofonien og opfordrede mig til nøje 
at, følge Udviklingen og foranledige Sende- 
styrken forøget, hvis dette. af Hensyn til 
de udenlandske Sendere ; skulde blive nød- 
vendigt. Jeg kan i saa Henseende berolige 
det ærede Medlem. Forholdet er, det, at 
man for til enhver Tid at være paa Højde 
med Udviklingen' regelmæssigt foretager 
Maalinger rundt omkring i Landet for at 
konstatere de danske og udenlandske Sta- 
tioners Styrke. Saafremt det maatte blive 
paakrævet, vil man derfor i Tide kunne 
træffe de i  saa Henseende nødvendige' For- 
anstaltninger- til Udbygning af dét danske 
Sendenet. ; I  øvrigt :er selv de billigste af 
de nuværende Typer af Radiomodtagere i 
Stand til overalt 홢 i Landet 홢 under - normale 

Forhold at tage de danske Udsendelser. 
Saadan. bør det selvfølgelig ogsaa være, 
men der er altsaa, intet i Vej en med den 
danske Sendestyrke i Øjeblikket. V 

Det ærede Medlem ønskede endvidere 
Statens Medvirken til Skabelse af en billig 
dansk Folkemodtager i , Lighed med den 
norske, der sælges for 79 Kr; Det vilde 
være en meget tiltalende Ordning, om man 
var i Stand til at billiggøre Modtagerappa- 
raterne og derved gøre det muligt for alle 
i Befolkningen at drage Glæde og Nytte 
af Radioen og dens Goder. Men Spørgs- 
maalet om Statens Medvirken hertil er 
ikke saa ligetil. Der er meget andet, som 
det vilde være ønskeligt at give Befolk- 
ningen som Helhed Adgang til, og der rej- 
ser sig da ogsaa Tid, efter anden Krav om, 
at Staten skal paatage sig nye Opgaver 
af den ene eller den anden Art, hvis 
Løsning i og for sig vilde være ønskelig 
og i mange Tilfælde ogsaa forsvarlig. Imid- 
lertid maa de enkelte Krav afvöjes imod 
hinanden og det ene Krav eventuelt vige 
for et andet, der er mere paakrævet, naar 
Statens Midler skal strække .til, Og jeg 'er 
ingenlunde sikker paa, at der vilde være 
Midler til Raadighed for dette Formaal i 
Øjeblikket, hvor godt det end. maatte siges 
at være. Jeg skal ved passende Lejlighed 
rejse Spørgsmaalet, men jeg mener ikke 
at kunne gøre: det for Tiden. Med de gæl- 
dende Bestemmelser lader det sig ikke gøre 
at anvende de indkomne Bøder til dette 
Formaal. Skulde de 30 000홢40 000, Kr., 
der aarligt indgaar som * Bødeindtægt, an- 
vendes til Uddeling af Apparater til van- 
skeligt stillede e l l e r t i l  Billiggørelse af 
disse Apparater, vilde en Ændring af Lo- 
ven formentlig være nødvendig. 

Formanden:. Jeg skal her, afbryde 
Mødet. " ' 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 24. November, Kl. 1 3 
med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling af: , i 
Forslag til Lov om Udførsel af; Land- 

brugsprodukter. 

2)Eventuelt: Tredié Behandling af:>' 
Forslag 'til Lov om Æh dring i Lov Nr. 

335 af 22. December937,^ om For- 
trinsret i Høsten for Aaret 1938 f o r  
Gæld, der stiftes, af Ejere og Brugere 

홢 ?: af Ijåndbrugsej endommé til An skaffels els e 
af Saasæd, Frø og Kunstgødning. ' < >' 


